

# **Ejendomsselskabet Odinsgaarden ApS**

**Landbrugsvej 10B, 5260 Odense S**

**CVR-nr. 38 22 27 16**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. april 2022.

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Ejendomsselskabet Odinsgaarden ApS  
Landbrugsvej 10B  
5260 Odense S

CVR-nr.: 38 22 27 16  
Stiftet: 1. december 2016  
Hjemsted: Odense  
Regnskabsår: 1. januar 2021 - 31. december 2021

### Direktion

Ejnar Larsen  
Jesper Toft Pfeiffer

### Revision

Revision & Råd  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Svendborgvej 83  
5260 Odense S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering, drift og udlejning af investeringsejendomme. Investeringsejendomme omfatter beboelsesejendomme.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Ejendommenes værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig, en investors rentekrav ændres eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig. Til illustration af følsomheden af afkastkrav henvises der til omtalen i note 3.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 4.664.223 kr. mod 4.596.876 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.928.123 kr. mod 2.628.984 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.664.223</b>	<b>4.596.876</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	7.267.361	1.162.780
<b>Driftsresultat</b>	<b>11.931.584</b>	<b>5.759.656</b>
Andre finansielle indtægter	567.639	0
Øvrige finansielle omkostninger	-3.454.530	-2.306.633
<b>Resultat før skat</b>	<b>9.044.693</b>	<b>3.453.023</b>
2 Skat af årets resultat	-2.116.570	-824.039
<b>Årets resultat</b>	<b>6.928.123</b>	<b>2.628.984</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	6.928.123	2.628.984
<b>Disponeret i alt</b>	<b>6.928.123</b>	<b>2.628.984</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Investeringsejendomme	110.845.377	103.578.016
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>110.845.377</u>	<u>103.578.016</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>110.845.377</u></b>	<b><u>103.578.016</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.063	0
Tilgodehavende selskabsskat	164.830	0
Andre tilgodehavender	12.503.278	12.506.197
Periodeafgrænsningsposter	731	27.748
Tilgodehavender i alt	<u>12.671.902</u>	<u>12.533.945</u>
Likvide beholdninger	<u>3.835</u>	<u>826.015</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>12.675.737</u></b>	<b><u>13.359.960</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>123.521.114</u></b>	<b><u>116.937.976</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	100.000	100.000
Reserve for sikringstransaktioner	0	3.430.077
Overført resultat	22.226.799	11.868.599
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>22.326.799</b>	<b>15.398.676</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	5.336.000	3.554.600
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>5.336.000</b>	<b>3.554.600</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	70.795.642	63.713.804
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	70.795.642	63.713.804
4 Kortfristet del af langfristet gæld	962.180	1.558.643
Gæld til pengeinstitutter	0	1.804.329
Leverandører af varer og tjenesteydelser	50.652	54.988
Selskabsskat	0	431.288
Anden gæld	24.049.841	30.421.648
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	25.062.673	34.270.896
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>95.858.315</b>	<b>97.984.700</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>123.521.114</b>	<b>116.937.976</b>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for sikringstrans- aktioner</u>	<u>Overført resul- tat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	100.000	3.430.077	11.868.599	15.398.676
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	6.928.123	6.928.123
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	-3.430.077	3.430.077	0
	<u>100.000</u>	<u>0</u>	<u>22.226.799</u>	<u>22.326.799</u>

## Noter

---

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Ejendommenes værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig, en investors rentekrav ændres eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig. Til illustration af følsomheden af afkastkrav henvises der til omtalen i note 3.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	335.170	431.288
Årets regulering af udskudt skat	<u>1.781.400</u>	<u>392.751</u>
	<b><u>2.116.570</u></b>	<b><u>824.039</u></b>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2021	93.703.676	93.095.917
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>607.759</u>
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b><u>93.703.676</u></b>	<b><u>93.703.676</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2021	9.874.340	8.711.560
Årets regulering til dagsværdi	<u>7.267.361</u>	<u>1.162.780</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2021</b>	<b><u>17.141.701</u></b>	<b><u>9.874.340</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b><u>110.845.377</u></b>	<b><u>103.578.016</u></b>

Investeringsejendommene består af 4 beboelsesejendomme, med 3 i Odense C og 1 i Århus, samt 1 erhversejendom i Odense S. Investeringsejendommenes dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommenes driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.



## Noter

---

### 3. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Boligudlejningsejendomme i Odense	4,00%
Boligudlejningsejendomme i Århus	3,75%
Erhvervsudlejningsejendomme i Odense	6,50%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Gns. Afkast%	Værdi af ejendomsportefølge kr.	Regnskabsmæssig værdi kr.	Regulering kr.
3,96	124.618.150	110.845.379	13.772.772
4,46	110.845.379	110.845.379	0
4,96	99.852.122	110.845.379	-10.993.257

### 4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2021	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2021	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	71.757.822	962.180	70.795.642	66.077.769
	<b>71.757.822</b>	<b>962.180</b>	<b>70.795.642</b>	<b>66.077.769</b>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 73.435 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 110.845 t.kr.